На початок бажалося мати *«три бригади лінійних кораблів, бригаду крейсерів, гідрокрейсерів, три дивізії міноносців, підводних човнів та деяку кількість кораблів окремого призначення. До складу флоту теж мала входити гідроавіація»* [23].

27 січня (9 лютого) 1918 р. у Брест-Литовському Центральна Рада підписала мирний договір із країнами Четверного союзу (Німецькою імперією, Османською імперією, Австро-Угорською імперією та Болгарським царством), відповідно до якого німецькі війська разом із австро-угорськими союзниками мали допомогти Центральній Раді відновити її владу та позбутися більшовиків.

Результати своєї роботи комісія мала представити на розгляд Центральної Ради [53], але в архівному фонді Центральної Ради виявлено лише чернетку, на якій в кількох словах занотовано про розгляд у Раді питання про припинення розстрілів у Миколаєві. Відтак, результати роботи цієї комісії залишаються нез'ясованими.

9 (22) квітня 1918 року в присутності представників німецького командування відбулося чергове закрите засідання Миколаївської міської думи, на якому обговорювалися результати роботи делегації Миколаївського міського управління в Центральній Раді, де гласні думи зустрічалася із Головою Ради Народних Міністрів і